
ISTITUTO COMPRENSIVO “FEDERICO SACCO” - FOSSANO B
Piazza Don Mario Picco n. 6 - 12045  FOSSANO (CN)

Tel: 0172/691656  fax: 0172/694075
e-mail cnic86600d@istruzione.it

Cod.fisc. 95026340042

All'Albo Pretorio dell'Istituto
Al sito web dell’Istituto

Agli atti

OGGETTO: Decreto di affidamento di incarico collaudatore - Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”,
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – React EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 13.1.5 – “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia”.

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-229
CUP: G44D22001050006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”, Programma operativo nazionale “Per la
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
React EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”.

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 1
settembre 2022  e del Consiglio di Istituto del 7 ottobre 2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27/09/2021 con la quale sono stati approvati i
criteri di Selezione delle figure interne per la gestione dei fondi PON/POC;

VISTO l’inoltro della Candidatura n. N. 1083732 da parte di codesto Istituto avvenuto in
data 13/06/2022, assunto al protocollo n. 72962 da parte dell’Autorità di Gestione
in data  05/09/2022;





VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 relativa
all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell'infanzia” con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-229, con la quale
si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 75.000,00;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del

13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del

suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

PRESO ATTO che si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio

dell’Istituzione Scolastica il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022

approvato con delibera n° 35 del 20/12/2021;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile

delle istituzioni scolastiche Decreto 28 agosto 2018 n. 129;
VISTO l’Avviso prot. 9086  del 02/11/2022 con scadenza presentazione domande

09/11/2022;
VISTE le candidatura assunte agli atti della scuola entro la data di scadenza dell’avviso

sopracitato;
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute e le relative graduatorie;
VISTA la graduatoria definitiva prot.n. 9709 del 18/11/2022;

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato al seguente insegnante:

1. Cervo Francesca l’incarico di COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto in oggetto
per n° ore 48 ore

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto

comunque non oltre il 31 marzo 2022, sarà riportato nella lettera di incarico.

Art. 3 Compiti

Per tale incarico di COLLAUDATORE spettano i seguenti compiti:
� Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al funzionamento delle stesse
� Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.
� Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al

rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio
e del mare;



� Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto;
� Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;
� Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare

esecuzione/fornitura ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 23,22 orario omnicomprensivo così come previsto dal CCNL

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà lettera di incarico.

F.to il Dirigente Scolastico
Fabiana Arnaudo

(firmato digitalmente)


		2023-02-03T14:36:52+0100




